Hist.Soc.Iesu Par.v.Tom.1.

Cc

138
Periculum à
Piratis.139
Legati Vly-
ssipponem ap-
pellant,140
Priuato dum
taxat occur-
si nostrorum
excipiuntur,

per

per vnum è primoribus ad eam rem missum à Theutonio Archiepiscopo humanissimè inuitabantur . Deducbat eos Iacobus Melquita , & Sebastianus Morales Prouincialis . Nunnio Roterigio , cui etiam prosequendi eos munus impositum vidimus , nunciando eorum aduentui , & negotijs alijs virgentibus , naue celeri recto itinere Romam premisso . Archiepiscopi officia erga hospites singularia expressero ; vt dies Ebore septem morarentur . Tum ad Brigantinum Ducem benevolentissimè item acciti , eiusque Matrem Catherineam Villauezzosam Archiepiscopi rhedā deueni , non modo , vt nobilissimi Legati , sed etiam velut Filij amanter indulgenterque sunt habiti . Inde varia ex itinere cum alibi , tum præcipue Toletanā in Vrbe experti documenta singularis humanitatis , Madritum , Regem ibi Philippum adituri , sub extrema Octobrem ingrediuntur . Morbus ibi Martinum è Legatis vnum iedo afflit , qui dum curatur , longo tempore expectandum alijs fuit antequam ad Regem admitterentur , coram quo non nisi cuncti simul apparetur cupiebant . Interna incidit festina sanè , ac speciosa visu celebritas . Cuncti Dynastæ , ac Cuiitates Regni Castellæ per se , aut splendidis legationibus missis , Madriti conuerant , vt Philippo Principi , qui deinde Rex tertius eius hominis fuit , fidei velut Paterne ditionis legitimo hæredi , rite iurarent . Reim magnâ ceremoniâ peractam ad 111. Idus Nouembbris Iapones ex obductâ velis senecta ini inconspicui spectarunt . Postridie regijs esedis per consertas omnium ordinum frequentia vias in Regiam vesti , ad Philippum Regem Catholicum introducuntur . Rex more suo stans , vt agere cum Legatis Summorum Principum Dynastisque maioribus solebat , hærede filio , Elisabethaque , & Catharinâ filiabus circumstantibus , adeuntes humaniter hilariterque admisi nec passus eos sibi manum exosculari , benignissimè amplexatus est : quod & regijs liberi præstitere . Tum literis Iaponiorum Regum ad Philippum Iaponicâ , & Hispanicâ linguâ recitatis ; & quæ coram legati de eorumdem erga Romanum Pontificem , ac regiam eius Maiestatem obseruantia breuer dixere , auditis : vultu placidissimo respondit : Se Iaponios Reges , ac Principes eiusdem Religionis orthodoxæ necessitudine sibi denuntios , nouoque genitatis nexus coniunctos ferre inscriptos in pectora ; letarique summopè , quod tales mutuae ipsorum erga se benevolentia testes , atque interpres ad se misissent : Sperare quoque in posterum huius consuetudinis incommensurabilem magis ac magis in dies augendum . Sub hac familiarium agens multa de Iaponicis rebus interrogare : Vestes (nam patrio in cultu comparuerant) diligenter spectare ; pendentes ab latere enies in manus summi , ac vaginis nudare ; calceos ipsos , eorumque formam cum curâ impicere . Ad ultimum oblata munera multâ gratiæ significatione accepit ; elegitiam , & ornatum eorum verbis pluribus commendans . Inde inuitauit vespertinas preces in Regio Sacello audiendas . Raro alias Rex ille sapientissimus ad tantam descendere hilaritatem est visus . Postridie Mariam Immaculatricem salutarunt ; tum alios , atque alios , vel Ecclesiastica , vel Politica dignitate insignes Aulæ Proceres . Iussit præterea Rex quidquid in opibus operibusque regijs maximè spectabile esset , ijs ostendi ; & in primis magnificientissimum S. Laurentij Cœnobium & Templum Scoriacenle . Tum per literas diligentissimè commendatos Comiti Oliuarcio suo ad Pontificem , Romæ Oratori , datoque negotio regiæ Classis ad nouam Carthaginem , & Alonam procuratoribus , ac Murciano Prætori , vt eis opportunum ad triciedum in Italiam nauigium , commeatumque præberent , summe laetus dimisit . Madrito digressi Complutum adiere , vbi Ciuitatis , & Academia nobilissimæ eximijs cohonestati officijs ; dein per consimilia publicæ , priuataque humanitatis experimenta Villaregio ac Belmonte transitis , Murcianum cum honestissimo Prætoris nobiliumque virorum occursu intrarunt . His solemnia Domini Natalitia egere , & literas in Iaponiam dederunt : quo nos quoque ad res huius annalis Iaponienfes conquirendas instituti ratio va-

141
Ebore ab
Archiepisco
po humanis-
simè tractan-
tur .

Item Villa-
uezzosæ à
Brigantinis
Ducibus .

142
Madriti be-
nevolentissi-
mè audiun-
tura Rege
Philippo .

143
Ab Impera-
trice Maria
aliisque pro-
ceribus ho-
norantur .

144
Diligentissi-
mè comen-
dantur à Re-
ge .

145
Murciæ nau-
gationem .
Romanam
expectant .

Soc. 45.

tat: ubi tamen prius, si quæ memorabilia per Indias occurrerent, obiter sublegerimus. Goæ in Collegio Societatis, Kalendæ Januariæ Sanctissimo IESV nomini sacratæ, vt augustiori hoc anno cæremoniæ celebrarentur, Archiepiscopi Goani præstans religio, & bencvolentissimus in nostrum ordinem animus fecit. Is cum esset, è sacrâ Prædicatorum familia, magnis suis meritis recens in eam Cathedram euctus, quam primam ad populos pastorali suæ curæ subiectos, habiturus erat è sacro pulpito orationem nostro in templo laude, ac commendatione magnificâ dixit, ut & verecundiam audientibus nostris, & curam non mediocrem incusserit, omni contentione conandi, ne tanti Præsulis iudicio, atque expectationi parum deinceps respondere viderentur. Sacris peractis, cum idem ad benignitatis cumulum, cibum etiam in Coenaculo communî apud nos sumere non esset designatus, à Iuuenibus nostris sedecim linguis Orientalium illarum gentium super menam consulatus est, eâ voluptate animi sui, quam exquisitis gratiæ, atque approbationis suæ significationibus declarandam Antistes optimus putauit. Baptismi deinde celebres solemni apparatu habiti sunt, semel nongentorum, in quibus Brachmanes nobiles complures, iterum triginta supra trecentos. Archiepiscopus, & Prorex utramque pompam suâ presentiâ cohonestare, ac Christiano riti renaientes è sacro lauacro suscipere in fidem, atque adoptare grauati non sunt. Priuatim præterea plures in vitam meliorem sacro fonte regenerati, quidam ita opportunè, vt cum mox à salutari mysterio, nequam apparentibus antea causis, essent mortui, detenti ad id momentum in vitâ benevolo Decreto Diuinæ Prædestinationis putarentur. Cathecumenis colligendis continendisque simul, quoad cuncta satis Christianæ Religionis dogmata percepissent, ades pij cuiusdam viri benignitate concessæ sunt, cum ad coetera commode, tum viciniâ nostri Collegij, Patrum frequentibus ad eos docendos accessionibus opportune. Interim Collegium hanc adhuc idoneis instructum censibus, non facile centum viginti capitum (tot enim in eo nostra Societatis homines numerabantur) alimentis sufficiebat. Prorex forte discessurus in Lusitaniam, valedicendi officio cum illud inuiseret, & nescio, quid de eius inopiat sensisset, non modicam ei pecuniam partim liberalitatè propriâ, partim ex antea neglectis solutionibus assignatarum à Rege pensionum, benignissime curavit. Iam pridem nostri cogitauerant de Domo Goæ Professorum excitandâ, in qua explicati è Scholarum, & iuuentutis tumultu matuiores Societatis operarij, ministerijs confessionum, ac concionum ad Ciues vacare quietius addictiusque possent. Ad eam rem ne Templum aliud ab eo, quod iam peramplum, perque bene instructum, Collegio contiguum Societas habebat, quereretur, multa dissuadebant: illud in primis, quod multi, ijdemque ex florentissimis, Goani Ciues, ex quo illud templum erat conditum, ades sibi per amplas in proximo construxerant, istam ipsam eius viciniam secuti, quos iam deserí, alio translatâ præcipuâ sacrarum ad Populum functionum sede, durum ingratumque videbatur. Res igitur sic temperata tota est, vt paratis ædibus à Collegialium quidem habitatione disunctis, cœterum, quæ Templum idem, amplitudine sua veriusque Domus vobis abunde sufficerum, alia ex parte contingent, aditumque ad id facilem haberent, in eas è Collegio Patres Socijque ad quadraginta segregarentur, ibique sub curâ Præpositi alterius, fortuitis elemosynis piorum, sine ullo certo censu, viuerent, & impensè administrationi Sacramentorum, & Verbi Dei ad plebem expositioni operam darent. Ad diem XII. Kalendas Octobres nouæ Domus Encœnia celebrata sunt. Concurrit frequentissima panegyris in Templum, cunctis ordinibus Magistratum in ueste festiuâ præsidentibus. Archiepiscopus de vniuerso Instituto Societatis, deque graduum in eâ differentijs, diuersaque conditione Domum à Collegijs, eruditè ornateque ad Concionem egit, favor.